
Amtliche Bekanntmachungen
der Hochschule Nordhausen

Nr. 2/201713. Januar 2017

 Inhalt                       Seite

                 
Dritte Änderung der Studienordnung für den 
Masterstudiengang Therapeutische Soziale Arbeit 
an der Hochschule Nordhausen

2

       

Herausgeber:
Präsident der Hochschule Nordhausen
Weinberghof 4
99734 Nordhausen

Die Amtlichen Bekanntmachungen sind über das Referat für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 
zu beziehen. Sie stehen auch als Download im pdf-Format im Internet (www.hs-nordhausen.de/ 
service/ordnungen-hsn/amtliche-bekanntmachungen/) zur Verfügung.



Nr. 2/20172Seite Amtliche Bekanntmachungen der Hochschule Nordhausen

Dritte Änderung der 
Studienordnung für den 

Masterstudiengang Therapeutische 
Soziale Arbeit 

an der Hochschule Nordhausen

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 34 Abs. 3 des 
Thüringer Hochschulgesetzes (ThürHG) in der Fassung 
vom 13. September 2016 (GVBl. S. 437) und § 9 Abs. 1  
Nr. 10 der Grundordnung der Fachhochschule Nord-
hausen (Amtsblatt des Thüringer Kultusministeriums 
Nr. 12/2007, S. 299), geändert durch die Zweite Ord- 
nung zur Änderung der Grundordnung der 
Fachhochschule Nordhausen vom 18. Juli 2014 
(Amtsblatt des Thüringer Ministeriums für Bildung, 
Wissenschaft und Kultur Nr. 11/2014, S. 331), 
erlässt die Hochschule Nordhausen folgende 
Satzung zur Änderung der Studienordnung  
für den Masterstudiengang Therapeutische Soziale 
Arbeit an der Hochschule Nordhausen vom 23. Juli 
2013 (Amtliche Bekanntmachungen der Fachhoch-
schule Nordhausen Nr. 10/2013, S. 2), zuletzt 
geändert durch Satzung vom 9. Januar 2015 (Amtliche 
Bekanntmachungen der Hochschule Nordhausen Nr. 
1/2015, S. 2). Der Fachbereichsrat Wirtschafts- und 
Sozialwissenschaften hat die Änderung am 26. Oktober 
2016 beschlossen. Die Satzung wurde durch den 
Präsidenten am 14. November 2016 genehmigt.

 
Artikel 1 

Änderung der Studienordnung

Die Studienordnung für den Masterstudiengang 
Therapeutische Soziale Arbeit an der Hochschule 
Nordhausen vom 23. Juli 2013 (Amtliche Bekannt-
machungen der Fachhochschule Nordhausen Nr. 
10/2013, S. 2), zuletzt geändert durch Satzung vom 
9. Januar 2015 (Amtliche Bekanntmachungen der 
Hochschule Nordhausen Nr. 1/2015, S. 2) wird wie 
folgt geändert:

§ 3 Abs. 4 wird wie folgt neu gefasst:

„(4) Zugelassen werden Bewerberinnen und Bewerber 
mit einem qualifizierten Abschluss (mind. Note 1,8 oder 
ECTS-Grade „B“ oder Nachweis der Zugehörigkeit zu 
den besten 35% der Absolventen/-innen) eines ersten 
berufsqualifizierenden Studiums von mindestens 210 
ECTS-Credits in den Fachrichtungen Soziale Arbeit, 
Sozialpädagogik, Heilpädagogik und Sozialmanagement 
an einer staatlichen oder staatlich anerkannten 
Hochschule.“

 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten

(1) Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer 
Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Hochschule 
Nordhausen in Kraft. 

(2) Diese Satzung gilt für alle Studierenden, die ab 
dem Sommersemester 2017 erstmals in den Master- 
studiengang Therapeutische Soziale Arbeit imma-
trikuliert werden.

Nordhausen, 14. November 2016

Der Präsident  Der Dekan

Hochschule Nordhausen Fachbereich Wirtschafts-  
   und Sozialwissenschaften


